
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Hrusice

Ke Hřišti 142, 251 66 Hrusice
tel.č.: 323 655 326 | e-mail: ou@obec-hrusice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 7 Zastupitelstva obce Hrusice

konané dne 9. 5. 2023 v budově obecního úřadu Hrusice, Ke Hřišti 142 a on-line (MS Teams), od 18:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 51 min.
Přítomno: 9
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Mgr. Petr Sklenář
Zapisovatel*: Lenka Sirotková
Ověřovatelé zápisu: Monika Bayerová, David Čihák

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Přivítání, kontrola účasti

Zasedání Zastupitelstva obce Hrusice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:30 hodin starostou
obce Petrem Sklenářem (dále jako „předsedající“).

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s  ust. § 93 odst. 1 zákona o obcích.
Informace o  době,  místě  a  programu jednání  byla  na úřední  desce Obecního úřadu Hrusice  zveřejněna
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 30.05.2023 do 10.05.2023. Současně byla zveřejněna
způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Předsedající  schůze  dále  z  prezenční  listiny  přítomných  členů  zastupitelstva  (příloha  1)  konstatoval,  že
přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Předsedající dále informoval přítomné, že pro účely pořízení zápisu je ze zasedání pořizován audiozáznam.

 

2. Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

Předsedají v souladu s jednacím řádem zastupitelstva jmenoval zapisovatelem paní Lenku Sirotkovou.

Předsedající  dále  navrhl  za  ověřovatele  zápisu Moniku Bayerovou a Davida Čiháka.  Další  návrhy nebyly
předloženy.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice určuje za ověřovatele zápisu Moniku Bayerovou a Davida Čiháka.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/7Z/2023 bylo schváleno.

3. Program jednání zastupitelstva

Předsedající představil program jednání zastupitelstva a to v souladu s rozeslanou pozvánkou.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje následující program jednání zastupitelstva:

Program:

1. Přivítání, kontrola účasti

2. Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

3. Program jednání zastupitelstva

4. Zprávy z obce

5. Závěrečný účet a závěrka obce Hrusice za rok 2022

6. Závěrka Mateřské školy Hrusice, p. o. za rok 2022

7. Smlouvy o zřízení věcných břemen - Napojení Hrusic na VDJ Peleška

8. Rozpočtové opatření č. 4/2023

9. Poskytnutí dotace spolku Ladův národopisný soubor z Hrusic

10. Diskuze, závěr

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/7Z/2023 bylo schváleno.

4. Zprávy z obce

Pokračuje obnova povrchu III/3353
Obnova místních komunikací

proběhla oprava výtluků, ještě bude dodělána oprava v ulici Pod Kouty a Hubačovská (v části
u rybníka)
po ukončení uzavírky silnice III/3353333 zahájení oprav

dešťový kanalizace Pod Kouty
uliční vpusť   U Potoka
oprava povrchu ulice Hubačovská od křížku s výměnou odvodňovacích žlabovnic

Instalováno pítko v parku Josefa Lady
Nový mostek přes potok mezi ulicí U Potoka a Urbanova ve výrobě
Podána žádost o dotaci "Oranžový přechod" na silnici II/508
Výběrové řízení na dopravní automobil pro jednotku hasičů

podána žádost o bezúplatný převod CAS od profesionálních hasičů
Předány všechny podklady pro sloučené stavební  povolení  -  výstavba infrastruktury a silnice ulice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Zahradní
Projektová příprava "chodníků" Náves - Památník
Příprava pro podání žádosti o dotace

Chodníky Náves - hřbitov
Obnova povrchu silnic (bez nutnosti PD)

Na MěÚ Říčany předány dvě lokality pro umístění radarového měření (obousměrné úsekové i okamžité)
silnice III/3353 v úseku hřbitov - Náves
ulice Pod Kouty v úseku dálniční most - Náves
žádosti společně předloženy na DI PČR včetně posunu "Zona 30" až k dálničnímu mostu

Zastupitelstvo bere na vědomí dopis od obyvatel na návsi
Zastupitelstvo bere na vědomí rozhodnutí Rady Středočeského kraje

Rada nesouhlasí s doplatkem
Rada souhlasí a navrhuje bezúplatný převod/směnu

Přílohy:
Stanovisko_naves, USN RK

5. Závěrečný účet a závěrka obce Hrusice za rok 2022
blok 5-1

Předsedající představil návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku hospodaření obce Hrusice za rok
2022.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje Závěrečný účet obce Hrusice se všemi přílohami včetně zprávy
o  přezkoumání  hospodaření  za  rok  2022  bez  výhrad.  Zároveň  ukládá  starostovi  obce,  aby
napravil na majetkovém účtu 031 analytické členění pro pozemky zatížené zástavním právem, respektive
aby zástavní právo nechal vymazat, jelikož toto právo již pominulo.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/7Z/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Zav_ucet_2022, Vysledek_hospodareni_tridy

blok 5-2

Účetní závěrka obce Hrusice.

Závazné ukazatele jsou splněny, rozpočet obce Hrusice za rok 2022 je vykázán jako schodkový.

Důvody schodku jsou dány výdaji:

intezifikace ČOV Senohraby - 2,3 mil. Kč
školský obvod ZŠ Mnichovice - 1,3 mil. Kč
výstavba zázemí Sokol (1,5 mil. Kč dar a 1,5 mil. Kč půjčka)

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje účetní závěrku obce Hrusice za rok 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Usnesení č. 3b/7Z/2023 bylo schváleno.

6. Závěrka Mateřské školy Hrusice, p. o. za rok 2022

Předsedající informoval přítomné o hospodářském výsledku příspěvkové organizace - Mateřská škola Hrusice.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hrusice  schvaluje  účetní  závěrku  své  příspěvkové  organizace,  Mateřská  škola
Hrusice, za rok 2022. Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje rozdělení zisku ve výši 10 115,49 Kč za rok
2022 takto: 100 % zisku bude převedeno do rezervního fondu.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/7Z/2023 bylo schváleno.

7. Smlouvy o zřízení věcných břemen - Napojení Hrusic na VDJ Peleška
blok 7-1

Předsedající  představil  návrh smlouvy o  smlouvě budoucí  o  zřízení  věcného břemene mezi  obcí  Hrusice
a Ředitelstvím silnic a dálnic.

Jedná se o uložení vodovodního potrubí do pozemků ve vlastnictví ŘSD.

45 bm
celková náhrada 1 803,60 Kč (40,08 Kč/bm)

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
služebnosti mezi obcí Hrusice a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR č. RSD-557441/2021-7.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/7Z/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Obec Hrusice - vodovod - připojení na vodojem Pele

blok 7-2

Předsedající představil návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi obcí Hrusice a Lesy
ČR.

Jedná se o uložení vodovodního potrubí do pozemků ve vlastnictví Lesů ČR.

výměra bude doměřena
celková náhrada 20 000 Kč bez DPH

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

–  služebnosti a smlouva nájemní mezi obcí Hrusice a Lesy ČR č. SML-00057-2023-954.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/7Z/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
SML-LESY_CR_00057-2023-954_schváleno_doplněno

8. Rozpočtové opatření č. 4/2023

Předsedající představil návrh změny rozpočtu, rozpočtového opatření č. 4/2023.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje změnu rozpočtu, rozpočtové opatření č. 4/2023, které je nedílnou
součástí zápisu ze zasedání zastupitelstva.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/7Z/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Rozpoctove_zmeny_s_duvodovou_zpravou88375667034121

9. Poskytnutí dotace spolku Ladův národopisný soubor z Hrusic

Předsedající seznámil přítomné s žádostí Ladova národopisného souboru o poskytnutí dotace na svou činnost
ve výši 28 000 Kč.

účast na mezinárodním folklorním festivalu
náklady na šití krojů
vyúčtování poskytnuté dotace za rok 2022 bylo řádně předáno

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hrusice  schvaluje  v  souladu  s  programem  pro  poskytování  dotací  neziskovým
organizacím a spolkům z rozpočtu obce Hrusice dotaci spolku Ladův národopisný soubor z Hrusic, z. s.,
IČO 021 97 821 ve výši 28.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/7Z/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Dotace_Laduv_soubor, Vyuctovani_dotace_soubor

10. Diskuze, závěr

Předsedající otevřel diskuzi.

Po zodpovězení otázek ukončil zasedání v 19:21 hod.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Příští zasedání je naplánováno na 20. června 2023 od 18:30 hod.

Diskuze:
Jiří Picek Dotaz na značení křižovatky Hubačovská - Mnichovická

Ověřovatelé: Monika Bayerová   ............................................................
 

David Čihák   ............................................................
 
Starosta Mgr. Petr Sklenář   ............................................................
 
Místostarostka Mgr. Dana Härtingová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 10. 5. 2023


